INDEX.

OPERA.	226	Perturbationes animi oēs philosophi morbot uocat	38
Opera bona non prohibet euangelium, sed ea prater fidem requirit ad salutem.	ibid.	Philomonia laudabilis in priuatis.	53
Opera bona faciendā.	ibid.	Philomonia regū ac diuitū culpabilis.	ibid.
Operibus bonis nostris deus delectatur.	ibid.	Pauper non est qui parum habet, sed qui plus cupit.	64
Opera nostra demonstrant fidem nostram, & iustitiam consumant.	327	Pecunia neminem diuitem facit.	ibid.
ORATIO.	328	Parcitas quid.	66
Orationis definitio.	ibid.	Pecunie omnia obediunt.	71
Orationem constitit in multitudine uerborum.	ibid.	Paupertas uirtutum optima nutrit.	76
Orationis fructus.	ibid.	Puritatis definitio.	81
Orare maximus labor.	329	Puritatis contrarium, astutia.	ibi.
Obiectio, quod deus omnia nouerit, & prædestinauerit quibus det.	ibid.	Probitatis definitio.	ibid.
Oratio uera quinque requirit.	ibid.	Probitatis contrarium, facinus uel improbitas, uel flagitium.	ibi.
Orationis fructus & efficacia.	ibid.	Præuaricari & calumniari differunt.	85
Orandum pro bonis & malis est.	ibid.	Paupertas & labor scientiam inuenerunt.	111
Obiectio philosophorum & hereticorum.	ibid.	Potus et ciborū grauitas corpori & anime nocet.	123
Orandum pro predicatoribus, pro populo, pro malis & Ethnicis, & unicuique pro alio.	330	Patientie definitio.	158
Orare tenetur predicator pro populo.	ibid.	Pietas quid.	174
Orandum pro bonis & malis.	ibid.	Pufflanimitatis definitio.	219
Orare debet unusquisque pro alio.	ibid.	Pufflanimitate comitantur sordes, querimonia, diffidentia, humilitas.	ibid.
Oratio oritur ex cognitione defectus.	331	Pigricies.	312
Orandum est ubi non interturbaris.	ibi.	Politica & æconomica differunt.	319
Oratione hostes plus quam armis superantur, Exempla ex sacris scripturis extracta.	ibi.	PATRIA.	322
Orandum in tribulatione.	332	Patrie definitio.	ibid.
Orationis modus & typus.	ibid.	Patria unde dicta.	ibid.
Opes iniuste non parandæ.	349	Pater est etiam nomen religionis.	ibid.
Omnis ætas sine literis ceca est.	354	Pater etiam est nomen reuerentie.	ibid.
Orator omnis prestare debet tria.	398	Patrie causa mori decorum est.	ibid.
Oratorie facultatis quanta utilitas.	400	Patrie & parentibus nihil suauis est.	333
Oratorie artis officium.	401	Patria preferenda omnibus est, & amanda magis quam parentes proprii.	ibid.
Orator uerus esse non potest nisi uir bonus.	402	Pater est uelut deus quidam.	334
Orationem in 5. partes diuisit Archytas.	ibid.	Exempla pietatis in patriam illustrium uirorū.	334
Oratio, dictio, loquutio differunt.	403	Patrie causa uita ac sanguis effundendus.	335
Orator eadem dicere debet, quæ lex.	ibi.	Patria est mundus uniuersus uiro forti.	ibid.
Opinionibus regitur mundus.	428	Patria communis est omnium hominum ipse mundus.	ibid.
Obtrectatio grauisimum est peccatum, & contra cōpendium legis & prophetarum.	431	Patria omne solum forti est.	336
P.		Patrie fumus igni alieno luculentior.	ibid.
Parastii.	13	Patria à ciuibus exigit officia.	ibid.
Parastii ab adulatoribus seu assentatoribus differunt.	ibi.	Pulcherrimū exemplum amoris erga patriam.	ibid.
Parastios greci uocant συμβουρους.	ibi.	Pietatis erga patriam egregium exemplum.	337
Parastii & assentatores nobiles.	ibid.	P A X & eius species tres.	338
Pit non formosus.	16	Patrie amor.	ibid.
Pastio quid.	17	Pax bello potior.	339
Pastionem Cic. affectum uocat.	ibid.	Pax domestica.	ibid.
Perturbationes seu effectiones quæ.	ibid.	Pacis definitio.	ibid.
Pueri secundum Seruium Tullium qui.	22	Pax omnium optima & pulcherrima, ob id ab omnibus ueneranda & colenda merito est.	340
Præcepta dei omnia in proximi cbaritate consistunt.	29	Pax res maximas mortalibus producit.	340
fol.	29	Paci multa bona insunt.	341
Proximis quis dicatur.	30	Pax omnium rerum optima.	342
Pauper factus est propter diuitem.	ibid.	Pacti uiolator non potest manere impunct.	ibid.
		Pacti hostes quatuor nobiscum habitant.	ibid.
		y 4	Patia

INDEX.

PATIENTIA, & eius species tres.	343	Poetarum ac poetica laus, poeta unde, uaria genera	
Patientia definitio.	343	poematum.	ibid.
Patientia melior est fortitudine.	344	Poetas decorum filios uocat Plato.	ibid.
Per patientiam uiri doctrina cognoscitur.	ibid.	Poeta decorum interpretes.	ibid.
Patientia nobis est necessaria.	ibid.	Poetae nomen unde propagatum.	357
Patientia antesignanus omnis unicus christus.	345	Poetarum lectio quid oratori conferat.	ibid.
Patientia nobis est opus.	ibid.	Poetae officium est delectare.	ibid.
Patientie exempla ex sacra scriptura collecta.	ibid.	Poetae diuini.	ibid.
Patientie specimen praebeuit Iob.	ibid.	Poetae & studia eorum in nullo pretio sunt, neque habentur ergo miseri.	358
Patientiam & gratiam dat deus.	345 346	Poetarum fors dura & misera.	ibid.
Per patientiam doctrina uiri noscitur.	346	Poesis uera à deo, & ad deum.	ibid.
Patientia nunquam est uirtutis in prosperis.	347	Poetarum impietas.	ibid.
Patientia uera quae ipsum amat.	ibid.	Poetarum miseria.	ibid.
Patientie definitio.	ibid.	Poetae cur pauci boni.	359
Patientie uirtus trifariam exerceri solet.	ibid.	Poetae quomodo quis fiat.	ibid.
Patientiam esse in proprijs iniurijs, laudabile est.	ibid.	Poetae sunt quaedam inter se communia.	ibid.
Patientia tres gradus.	ibid.	Poetae & natura & arte consummati fiunt.	ibid.
Patientia bona non est, cum possis esse liber, seruum te permittere fieri.	348	Poetae fingunt uera aut uerisimilia.	360
Patientia magna & praecipua uirtus est.	ibid.	Poetarum muse steriles.	ibid.
Patientie definitio.	348	Poetae despecti.	ibid.
PECUNIA.	349	Poetae nulli ubi desunt Polliones & Mecanates.	ibid.
Pecunia possessio incerta est.	ibid.	Poetae uenerandi & non despicendi sunt.	ibid.
Pecuniarum cura ultimum honoris locum teneat.	ibid.	Poetarum lectio magna utilitas.	ibid.
Pecunia mores peregrinos attulit.	ibid.	Praeceptores magistri, Iudi scholici, moderatores, discipuli, officia magistrorum, ac discipulorum.	362
Pecunia est fugienda cupiditas.	ibid.	Pedagogorum miseria.	363
Pecunia in loco negligere maximum interdum est lucrum.	ibid.	Praeceptor à discipulis uirtute & habitu differt.	ibid.
Pecunia rerum & sollicitudinum est causa.	350	Praeceptor est maior discipulo.	ibid.
Pecunia difficilis custodia.	ibid.	Praeceptoris munus.	ibid.
Pecunias camulare arduum est, uerum custodiri multo difficilius.	ibid.	Praeceptores sancti, boni & mali.	ibid.
Pecunia dicta.	ibid.	Pedagogi graues sint in primis	364
Pecunia seruos facit.	ibid.	PRINCEPS, principatus.	366
Pecunij cumulandis omnes nunc student.	ibid.	Princeps dicitur.	365
Pecunia quaerenda.	ibid.	Princeps dicitur.	ibid.
Pecunia omnia obediunt.	ibid.	Principem esse necessarium, rationibus quibusdam colligitur.	ibid.
Pecunia mortalibus nihil est charius.	ibid.	Principis officium.	366
Pecunia regina uocatur.	351	Princeps bonus, malus, eius officium, principatus, imperium.	ibid.
Pecunia descriptio.	ibid.	Principem oportet trium meminisse.	ibid.
Pecunia ingens generis humani bonum cui non?	ibid.	Principis boni hoc unum proprium est lucrum.	ibid.
Pecunia hominibus amicos conciliant.	ibid.	Principem qualem esse oportet.	357
PERIURIVM.	ibid.	Principem uerum oportet non recte tantum imperare	
Periurij definitio.	ibid.	rescere ac posse, sed etiam humaniter.	368
PHILOSOPHIA.	353	Principis honesti quis finis esse debeat.	368
Philosophici studij praestantia, & utilitas.	ibid.	Principis opus, lex.	369
Philosophia nihil est praestantius, aut studio sapientiae.	ibid.	Principes doctrinae maxime decet.	370
Philosophiae studium omnibus utile est.	354	PRODIGI, auari, profusio, prodigientia.	371
POETA, poesis, poetica.	355	Prodigialitatis definitio.	ibid.
Poeta dicitur factior, uel fictior: è graeco uerbo ποιησι.		Prodigus largièdo modum trahit, & accipièdo abest ab eadem.	ibid.
Poematum uaria genera.	ibid.	Prodigialitas et auaritia exuperantia sunt ac defectus, uersanturque ambe in duobus, largièdè accipièdè; peccunij.	ibid.
Poetae uocabulum Cicero pro fictione usus est.	ibid.		
Poesis mores format.	356		
Poeticae laus.	ibid.		
Poetae castigatores & cantores sunt.	ibid.		

INDEX.

Prodigus avaro multo melior.	371	Parsonia & frugalitas differunt.	ibid.
Prodigalitas est excessus decori insupti pecuniarum.	372	Parcere est abstinere.	ibid.
Prodigi qui fuerint olim, exuarijs autoribus collecti sequuntur.	373	Parcitas definitio.	ibid.
Prodigorum exempla memorabilia.	374	Parcitas graecis dicitur <i>σφραδία</i> .	ibid.
Prodigis bonorum administratio interdicitur.	374	Polypi mentem obtine.	441
Prodigus est qui sermone quidem uidetur sapiens.	375	R.	
PRUDENTIA.	ibidem	Remedium contra adulatores quod.	16
Prudentiae definitio.	ibidem	Rapacitas, auaritia, tenacitas.	60
Prudentiae descriptio.	376	Rapacitas, ex Erasmo.	60, 61, 62.
Prudentiae definitio.	377	Rogare onerosum est.	79
Prudentis officium.	377	Rhetorica & dialectica differentia.	110
Prudens beatus est, & prudentia ad uitam beatam sanctis est.	378	Rhetorica finis suadere uel permouere.	ibid.
Prudentia quid.	379	Rhetorica & dialectica eadem materia.	ibid.
Prudentes existimamus, qui inter se de negocijs optime differunt.	ibidem	Res quae eueniunt necessarii, bono ac aequo animo toleranda sunt.	139
Prudentis & boni uiri officium est.	ibidem	Reminiscendae definitio.	265
Prudentia est animae continuitas.	380	Reminiscendae & memoria differunt.	267
Prudentia & sapientia quid inter se differant.	380	Rationis definitio.	268
Prudentia circa bonum quadrupliciter se gerit.	ibid.	Ratio dicitur discursus & reputatio.	ibid.
Prudentiae officium.	ibidem	Ratio & intellectus non sunt idem.	269
Prudentia uirtutum princeps est.	381	Ratio est pars prudentiae.	ibidem
Prudentia Deo similes facit sui possessores.	ibid.	Ratio est motus animi etc. a qua fit ratiocinatio, quae a graecis dicitur <i>συναγωγή</i> .	ibi.
Prudens uir.	ibidem	Ratio cur homini data.	ibi.
Prudentiae descriptio.	ibidem	Ratio duplex.	ibi.
Prudentia ceterarum uirtutum dux & mater.	ibidem	Ratio speculatiuae finis est ueritas.	ibi.
Prudens uir hoc maxime pacto noscitur.	ibidem	Rationis practicae finis est bonum.	ibi.
Prudentis habitum duo gignunt.	382	Rationis speculatiuae diuisio.	ibi.
Prudentiae definitiones.	ibidem	Ratio est sapientia, & quae hominem purum reddit ac confirmat.	270
Prudentiae proprium.	ibid.	Ratio, uitiorum detestatio.	ibidem
Prudentiae partes quatuor sunt, & numerantur.	ibid.	Regna quae dicantur.	368
Prudentiae definitio.	ibid.	REGNVM.	383
Prudentiae descriptio.	ibid.	Rex, Republica, Status Reipub.	ibid.
Principis ac magistratus boni est, iustis esse aequum, malis uero hostem, & porro utranque partem audire, atque postea recta iudicare.	387	Reipub. quae optimus sit status.	ibi.
Pietatis uirga nescit imperium.	390	Reipublicae duo necessaria.	ibidem
Princeps obseruare leges suas debet.	391	Regno fidere stultum.	ibi.
Princeps aditu facilis sit.	ibidem	Reges debent esse humiles.	ibidem
Principatus & imperio impar.	ibid.	Regi seruientem impudentem esse necesse est.	ibidem
Principatus res omnino sollicita.	392	Regibus magna pericula impendent.	384
Principem decent liberalitas, clementia, facilitas et ueritas.	ibid.	Regis ad exemplum subditi uiuant.	ibid.
Fraus & stulti principes a deo constituuntur propter nostram inobedientiam.	393	Regis boni officium.	ibidem
Principes huius mundi criminum suorum reprehensiones non ferunt.	ibid.	Regni prima ars inuidiam pati.	ibidem
Principes impij & mali regni proficiuntur, propter peccata populi.	394	Regis est fortunam ferre.	ibidem
Prudentiae descriptio.	406	Regem amari magis decet, quam metui.	ibi.
Parsonia definitio.	436	Regem quid faciat.	ibi.
Parsonia contrariam est luxuria.	ibid.	Regnum non duos capit: nec mundus duos soles.	385
		Reges omnia timent.	ibi.
		Regna multi colunt, non reges.	ibi.
		Regere multos acerbissimum est.	ibi.
		Regni maximum uinculum bonitas.	ibi.
		Reges etiam oportet philosophari.	ibid.
		Reges etiam decet eloquentia.	388
		Republica an sensu administranda.	389
			389